COMISSÃO ESPECIAL DE  REFORMA DO JUDICIÁRIO

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO N.º ________ DE 2003

(Da  Sra. Dra. Clair)

Requer sejam convidados o
Ministro Presidente do Tribunal
Superior do Trabalho, o
Presidente da Ordem dos
Advogados do Brasil, o Presidente
da Associação Nacional dos
Magistrados da Justiça do
Trabalho e o Presidente da
Associação brasileira dos
Advogados Trabalhistas , para
comparecerem a   Comissão
Especial de Reforma do
Judiciário para debaterem o tema.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro à Vossa Excelência, ouvido o Plenário
desta Comissão Especial, sejam convidados a comparecerem a este órgão técnico, em
reunião de audiência Pública,  a realizar-se em data a ser agendada, o Ministro Presidente
do Tribunal Superior do Trabalho, o Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, o
Presidente da Associação Nacional dos Magistrados da Justiça do  Trabalho e o Presidente
da Associação Brasileira dos Advogados Trabalhistas, para debater  sobre a Reforma do
Judiciário.

JUSTIFICAÇÃO

                      É importante que haja por parte dos deputados que compõem a Comissão
Especial de Reforma do Judiciário, o conhecimento  das propostas do judiciário trabalhista
e da OAB   em relação a matéria que estará no próximo período em debate, razões pelas
quais  solicitamos a realização de audiência pública, nos termos do presente requerimento.

            Sala da Comissão, 12 de junho de 2003.

Dra. Clair
Deputada Federal PT/PR